
Brussel diskuterer kraftnett i Nordsjøen  
 

Norge og Rogaland har et tøft lobbyarbeide foran seg, for å forsvare North Sea Grid (kraftnett 

strukturen i Nordsjøen) Kraftinfrastrukturen i Middelhavet og Østersjøen virker alltid bli 

prioritert i EU, men North Sea Grid brukes nå som eksempel på holdbare prosjekter. Dette 

skjedde også under Sustainable Energy Week i begynnelsen av februar, som arrangeres av 

Europakommisjonen. 

 

Både under den offisielle åpningen og på Nordsjøseminaret som skotske myndigheter 

arrangerte ble også olje og gass utbyggingen  av Nordsjøen brukt som et eksempel på at man 

kan gjennomføre store infrastruktursatsinger til havs om landene rundt prioriterer dette og 

raskt bygger opp egen kompetanse og næring. 

Nå er det North Sea Grid som Europakommisjonen, Greenpeace, skotter og dansker ønsker å 

få i gang. 

Klimautfordringer og forsyningsusikkerhet (Russland/Ukraina) har nå øket interessen for å 

bygge de manglende kraft- og gassnett som kan forbinde nasjonale europeiske markeder. 

I Europakommisjonens økonomiske kriseplan EU recovery plan in the field of energy er det 

derfor satt av 500 millioner € til offshore vindkraft og 1.750 millioner € til å knytte nettene 

sammen. 

Som vanlig er Østersjøen og Middelhavet flinke til å løfte frem sine prosjekter, men både 

offshore vindkraft prosjekter og kraftnett for offshore vindkraft i Nordsjøen er med blant 

prosjektene som Europakommisjonen lister opp som mulige søkere. 

 

Et fullverdig kraftnett i Nordsjøen som både drar med alle de spennende vindkraftprosjektene 

og samtidig øker kapasiteten for eksport av overskuddskraft fra Norge krever imidlertid mye 

større satsinger enn dette. 

 

Greenpeace og konsulentfirmaet 3E foreslår derfor et kraftnett på nesten 7000 kilometer som 

kan knytte sammen kraft fra offshore vindmøller, bølger og tidevann. I tillegg til dette kan vi 

få øke vår eksport av overskuddsvannkraft som vel vil øke når energieffektiviseringen tar tak i 

energisløsende nordmenn. 

Kostnadene for dette, 3E beregner 20 milliarder €, er mye større enn forslaget i EU Recovery 

plan. EUs plane kan man imidlertid betrakte som en startfinansiering og som nå kan sette i 

gang en politisk og økonomisk prosess rundt Nordsjøen der landene, regionen og EU sammen 

utvikler en North Sea Grid som kan bidra til at regionen med de beste vind og bølgeforhold 

også blir ledende i utvikling og bruk av marin fornybar energi. 

North Sea Grid kan samtidig bli den nødvendige  politisk sement som styrker Nordsjøen i 

forhold til EUs yndlingshav - Østersjøen og Middelhavet. 

 

For Rogaland er det viktig at Norge tar ledelsen eller henger seg på slik at man ikke ender opp 

med en sydlig-nordsjø kraftnettverk som flere seminardeltagere snakket om. 
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